

PRESUPUESTO

PROGRAMA
MUNICIPIO
LOCALIDAD
NOMBRE DE LA OBRA O PROYECTO

FISMDF
SAN JUAN DEL RIO
SAN JUAN DEL RIO
AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN LA COLONIA LOS
REMEDIOS

EJERCICIO PRESUPUESTAL
IMPORTE DE LA OBRA

2017
\$ 325,187.00

PRESUPUESTO

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
ELEC-001	Trazo y localizacion de red de distribución.	est.	10.00	\$195.15	\$1,951.50
ELEC-002	Cepa para poste de 12.00 m.	pza	6.00	\$624.07	\$3,744.42
ELEC-003	Cepa para poste de 9.00 m.	pza	4.00	\$516.23	\$2,064.92
ELEC-004	Excavación de cepa para ancla de retenida (de ancla o ahogada).	pza	4.00	\$961.19	\$3,844.76
ELEC-005	Suministro y colocacion de POSTE DE CONCRETO PCR 12-750, en terreno tipo "C". Incluye: aviso de prueba, materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.	pza	6.00	\$7,399.13	\$44,394.78
ELEC-006	Suministro y colocacion de POSTE DE CONCRETO PCR 9-750, en terreno tipo "C". Incluye: aviso de prueba, materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.	pza	4.00	\$4,032.18	\$16,128.72
ELEC-007	Suministro e instalacion de bajante a tierra para POSTE DE CONCRETO PCR 12-750. Incluye: aviso de prueba, materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.	pza	2.00	\$1,259.96	\$2,519.92
ELEC-008	Suministro e instalacion de bajante a tierra para POSTE DE CONCRETO PCR 9-750. Incluye: aviso de prueba, materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.	pza	1.00	\$1,207.16	\$1,207.16
ELEC-009	Suministro y vestido de ESTRUCTURA PRIMARIA TIPO RD3N. Incluye: materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.	est.	2.00	\$4,893.25	\$9,786.50
ELEC-010	Suministro y vestido de ESTRUCTURA PRIMARIA TIPO TS3N. Incluye: materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.	est.	4.00	\$3,304.47	\$13,217.88
ELEC-011	Suministro y vestido de ESTRUCTURA SECUNDARIA TIPO 1P3. Incluye: materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.	est.	2.00	\$899.67	\$1,799.34
ELEC-012	Suministro y vestido de ESTRUCTURA SECUNDARIA TIPO 1R3. Incluye: materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.	est.	2.00	\$906.25	\$1,812.50
ELEC-013	Suministro y vestido de ESTRUCTURA SECUNDARIA TIPO 2R3. Incluye: materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.	est.	1.00	\$1,624.62	\$1,624.62
ELEC-014	Suministro e instalación de RETENIDA RSAs. Incluye: materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.	pza	3.00	\$2,057.53	\$6,172.59
ELEC-015	Suministro e instalación de RETENIDA RDA. Incluye: materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.	pza	1.00	\$2,844.51	\$2,844.51
ELEC-016	Tendido y tensionado de CONDUCTOR	m	300.00	\$90.75	\$27,225.00

ELEC-017	Tendido y tensionado de CONDUCTOR SECUNDARIO. Incluye: material, acarreo, fletes, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m	360.00	\$54.70	\$19,692.00
ELEC-018	Suministro e instalación de BANCOS DE TRANSFORMACIÓN Y RUEBAS.	jgo	1.00	\$53,947.32	\$53,947.32
ELEC-019	Suministro e instalación de CORTA CIRCUITOS FUSIBLES.	jgo	2.00	\$12,038.90	\$24,077.80
ELEC-020	Planos definitivos en AUTOCAD y DEPRORÉD.	proyecto	1.00	\$5,729.55	\$5,729.55
ELEC-021	Tramites necesarios ante CFE para proyecto AMPLIACIÓN DE OBRA ELECTRICA LOS REMEDIOS.	lote	1.00	\$15,123.24	\$15,123.24
ELEC-022	SIGLA 03 CFE	lote	1.00	\$6,301.35	\$6,301.35
ELEC-023	PAGO DE PUENTES PRIMARIOS	lote	1.00	\$15,123.24	\$15,123.24
				Total del Presupuesto sin IVA:	\$280,333.62
				IVA:	\$44,853.38
				Total del Presupuesto con IVA:	\$325,187.00

PROGRAMA DE OBRA

PROGRAMA
MUNICIPIO
LOCALIDAD
NOMBRE DE LA OBRA O PROYECTO
EJERCICIO PRESUPUESTAL
IMPORTE DE LA OBRA

FISMDF
SAN JUAN DEL RIO
SAN JUAN DEL RIO
AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN LA COLONIA LOS REMEDIOS
2017
325,187.00

Clave	Descripción	SEMANA 1							SEMANA 2							SEMANA 3							
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	
ELEC-001	Trazo y localización de red de distribución.	■																					
ELEC-002	Cepa para poste de 12.00 m.		■																				
ELEC-003	Cepa para poste de 9.00 m.		■																				
ELEC-004	Excavación de cepa para ancla de retenida (de ancla o ahogada).		■																				
ELEC-005	Suministro y colocación de POSTE DE CONCRETO PCR 12-750, en terreno tipo "C". Incluye: aviso de prueba, materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.		■	■	■																		
ELEC-006	Suministro y colocación de POSTE DE CONCRETO PCR 9-750, en terreno tipo "C". Incluye: aviso de prueba, materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.		■	■	■																		
ELEC-007	Suministro e instalación de bajante a tierra para POSTE DE CONCRETO PCR 12-750. Incluye: aviso de prueba, materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.			■	■	■																	
ELEC-008	Suministro e instalación de bajante a tierra para POSTE DE CONCRETO PCR 9-750. Incluye: aviso de prueba, materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.			■	■	■																	
ELEC-009	Suministro y vestido de ESTRUCTURA PRIMARIA TIPO RD3N. Incluye: materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.					■	■	■															
ELEC-010	Suministro y vestido de ESTRUCTURA PRIMARIA TIPO TS3N. Incluye: materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.					■	■	■															
ELEC-011	Suministro y vestido de ESTRUCTURA SECUNDARIA TIPO 1P3. Incluye: materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.							■	■	■													
ELEC-012	Suministro y vestido de ESTRUCTURA SECUNDARIA TIPO 1R3. Incluye: materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.							■	■	■													
ELEC-013	Suministro y vestido de ESTRUCTURA SECUNDARIA TIPO 2R3. Incluye: materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.								■	■	■												
ELEC-014	Suministro e instalación de RETENIDA RSAs. Incluye: materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.											■	■										
ELEC-015	Suministro e instalación de RETENIDA RDA. Incluye: materiales, flete, acarreo, equipo, herramienta y mano de obra.												■	■									
ELEC-016	Tendido y tensionado de CONDUCTOR PRIMARIO 3F-4H. Incluye: material, acarreo, fletes, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta														■	■	■						

